
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области 

Приказ 

<10. OJ. ЛР/3 Санкт-Петербург 

О субсидировании из средств областного бюджета 
Ленинградской области на поддержку 
сельскохозяйственного производства в 2013г. 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 
направляемых на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса Ленинградской области, стимулирования роста производства 
основных видов сельскохозяйственной продукции, а также повышения 
финансовой устойчивости сельского хозяйства Ленинградской области в 
соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 20 мая 2010 № 125 «Об утверждении Порядка финансирования из 
областного бюджета мероприятий по поддержке агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области» (в редакции 
постановления Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2013 
года№ 13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить ставки субсидий на поддержку сельскохозяйственного 

производства, подлежащих выплате в срок до 1 апреля 2013 года за 4 квартал 
2012 года в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета - начальника департамента по развитию сельского 
хозяйства Бутусова Д.В. 

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышлек 
рыбохозяйственному комплексу С.В. Яхнюк 



Утверждены 
приказом комитета 

по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
' Л0- 2013 г. № (?£ 

(приложение) 

СТАВКИ СУБСИДИЙ 
на поддержку сельскохозяйственного производства за 4 квартал 2012 года 

Виды субсидий Единицы 
измерения 

Ставка 
субсидий 

рублей 
5 

1 2 3 

Финансирование долгосрочной целевой программы 
«Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного 

назначения и агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы» 

Субсидии на приобретение органических удобрений на 
основе куриного помета 

гектар 1600 

Субсидии на поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств 
Субсидии на возмещение части затрат на приобретение 
комбикормов крестьянским (фермерским) и личным 
(подсобным) хозяйствам 

КГ 2 

Субсидии на возмещение части затрат на производство продукции рыболовства 1 

В том числе: 
рыба охлажденная (код продукции по ОКП 926120) тонн 2000 
рыба мороженная (код продукции по ОКП 926130) тонн 5000 

рыба сушено-вяленая (код продукции по ОКП 926304) тонн 10000 
рыба копченая (код продукции по ОКП 926301) тонн 10000 

Финансирование ведомственной целевой программы 
«Развитие защищённого грунта в Ленинградской области на 2012-2014 годы» 

Субсидии на возмещение части затрат на производство 
продукции защищённого грунта 

тонн 725 

Субсидии на возмещение затрат на приобретение семян 
овощных культур 

до 10% от 
стоимости 
(без НДС) 

Субсидии на возмещение части затрат на приобретение 
субстрата грибного, засеянного мицелием; на 
возмещение затрат на приобретение минерало-ватных и 
(или) торфяных субстратов 

до 10% от 
стоимости 
(без НДС) 


